[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №
г. Петропавловск-Камчатский

          «      » марта 2017 года
Об утверждении перечня должностей
В соответствии со статьей 2 Закона Камчатского края от 04.12.2008 № 173 «О мерах социальной поддержки специалистов, работающих и проживающих в отдельных населенных пунктах Камчатского края, по оплате жилых помещений и коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05.11.2013 № 822н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

а) перечень педагогических работников краевых государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

б) перечень медицинских и библиотечных работников краевых государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Министр

                 В.И. Сивак

Начальник отдела-главный бухгалтер

        Н.Н. Николенко

Начальник отдела

      С.И. Переверзева
Приложение № 1 к приказу
Министерства образования и
науки Камчатского края

от __.__.2017 № _____
Перечень
педагогических работников краевых государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае
1. Должности руководителей

Директор
Заведующий
Начальник
2. Должности заместителей руководителей, руководителей структурных подразделений и их заместителей, иные должности руководителей

Заместитель директора (заведующего, начальника),
Руководитель (директор, заведующий, начальник, управляющий) структурного подразделения

Заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника, управляющего) структурного подразделения

Руководитель (заведующий) учебной (производственной) практики

Старший мастер,
3. Должности педагогических работников

Воспитатель
Инструктор-методист
Инструктор по труду
Инструктор по физической культуре
Концертмейстер
Логопед
Мастер производственного обучения
Методист
Музыкальный руководитель
Педагог дополнительного образования
Педагог-библиотекарь
Педагог-организатор
Педагог-психолог
Преподаватель
Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
Руководитель физического воспитания
Социальный педагог
Старший вожатый
Старший воспитатель
Старший инструктор-методист
Старший методист
Старший педагог дополнительного образования
Старший тренер-преподаватель
Тренер-преподаватель
Тьютор
Учитель
Учитель-дефектолог
Учитель-логопед

Приложение № 2  к приказу
Министерства образования и
науки Камчатского края

от __.__.2017 № _____
Перечень
медицинских и библиотечных работников краевых государственных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае
1. Медицинские работники

Заведующий отделением - врач-педиатр
Врач-педиатр (фельдшер)
Врач по гигиене детей и подростков
Старшая медицинская сестра

Медицинская сестра (фельдшер)

Санитарка

Врач-психиатр детский

Врач-оториноларинголог

Врач-офтальмолог

Врач-травматолог-ортопед
Врач-фтизиатр
Врач-физиотерапевт

Врач по лечебной физкультуре

Медицинская сестра

Медицинская сестра по массажу

Инструктор по лечебной физкультуре
2. Библиотечные работники
Заведующий библиотекой

Библиотекарь